
 1 

 
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 

U.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  

_______________ 

Via Ottorino Rossi n. 9 – 21100 Varese 
Tel. 0332/277.251  

e-mail: gtp@ats-insubria.it 
www.ats-insubria.it 

protocollo@pec.ats-insubria.it 

 

Sistema Qualità Certificato – UNI EN ISO 9001:2015 

 

 

 

 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI 

LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO DI COPERTURA DELL’EDIFICIO, DENOMINATO 

“CASA DEL PRETE” PRESSO L’EX O.N.P. (OSPEDALE NEURO PSICHIATRICO) DI 

VARESE IN VIA O. ROSSI N. 9. 

 

 

ID SINTEL 110728010 

 

 

 

L'anno 2019, il giorno 30 del mese di maggio alle ore 10 nella sala riunioni dell’UOC Gestione 

Tecnico Patrimoniale del Padiglione Golgi dell'A.T.S. dell’Insubria, il sottoscritto Responsabile 

Unico del Procedimento arch. Roberto Brugnoni, Collaboratore Tecnico Esperto dell’UOC 

Gestione Tecnico Patrimoniale, alla continua presenza della rag. Giuseppina Porrini 

collaboratore amministrativo dell’UOC Gestione Tecnico Patrimoniale e della dott.ssa Manuela 

Malnati collaboratore amministrativo dell’UOC Gestione Tecnico Patrimoniale in qualità di 

testimoni, dichiara aperta la seduta di selezione mediante sorteggio pubblico delle dieci ditte 

da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 

 

Premesso che con deliberazione n. 230 del 15/05/2019 si stabiliva di effettuare un’indagine di 

mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di acquisire 

manifestazioni di interesse per la procedura negoziata di affidamento dei lavori in argomento, 

pubblicando sulla piattaforma telematica Sintel apposito “Avviso di indagine di Mercato”, 

specificando che, ai sensi dell’art. 61 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016, qualora le richieste di 

manifestazione d’interesse pervenute fossero state superiori a dieci, si procederà in seduta 

pubblica al sorteggio degli operatori economici da invitare. 

 

Dato atto che: 

- l’avviso di indagine di mercato è stato pubblicato in data 22/05/2019 sul sito dell’ATS 

dell’Insubria e sulla piattaforma telematica Sintel ID 110728010; 

- entro il termine fissato delle ore 11,00 del giorno 29/05/2019 sono pervenute n. 70 

manifestazioni d’interesse; 

- sull’avviso pubblicato è stata resa nota la data del 30/05/2019 alle ore 10,00 per il 

sorteggio pubblico; 

http://www.ats-insubria.it/
mailto:protocollo@pec.ats-insubria.it


 2 

 

A seguito delle aperture delle busta amministrative contenenti le manifestazioni d’interesse per 

la procedura negoziata in oggetto, si rileva che la ditta Allgreen Srl di Milano - ID Sintel  

1558954166183 numero progressivo 42 – non ha dichiarato il possesso dei requisiti relativi 

alla categoria prevalente OG 1 e da successiva verifica effettuata sul portale ANAC la stessa 

risulta priva della SOA. Pertanto la suddetta ditta viene esclusa dal sorteggio pubblico ed il 

numero progressivo a lei assegnato (n. 42) viene tolto.  

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, arch. Roberto Brugnoni informa che: 

- è stato predisposto l’elenco dei n. 70 operatori economici che hanno manifestato il 

proprio interesse e che lo stesso non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine 

della presentazione delle offerte della procedura negoziata, che sarà stabilita nella 

lettera d’invito; 

- è stato attribuito a ciascun operatore economico un numero progressivo da 1 a 70, 

secondo l’ordine dell’elenco partecipanti presente sul portale Sintel; 

- è stato predisposto analogo numero di gettoni con numerazione progressiva; 

- il seguente elenco indica i numeri di protocollo informatico attribuito dalla piattaforma 

telematica Sintel associati ai numeri progressivi senza l’indicazione dei nomi delle ditte 

ammesse al sorteggio, con estromissione, come sopra esplicitato, del numero 

progressivo 42 ID Sintel 1558954166183 in quanto esclusa dal sorteggio pubblico: 

 

N. Progressivo Protocollo Informatico SINTEL 

1 1558347317760 

2 1558355238169 

3 1558423277230 

4 1558430772245 

5 1558443482009 

6 1558444169211 

7 1558447384760 

8 1558457851059 

9 1558471571998 

10 1558512382823 

11 1558514502391 

12 1558516921541 

13 1558519892609 

14 1558522095031 

15 1558524066586 

16 1558527453918 

17 1558527871767 

18 1558528279665 

19 1558529150356 

20 1558530206183 

21 1558533464338 

22 1558534458246 

23 1558535596384 

24 1558539981518 

25 1558598833752 

26 1558598860424 

27 1558599214748 

28 1558608441283 

29 1558612003852 

30 1558619913748 

31 1558680892617 

32 1558683102206 

33 1558691675961 

34 1558703104318 

35 1558706235209 



 3 

36 1558707563007 

37 1558804543017 

38 1558893812400 

39 1558944873759 

40 1558946614321 

41 1558951629142 

43 1558959161519 

44 1558961890460 

45 1558965316265 

46 1558967891058 

47 1558970291387 

48 1558976547288 

49 1558982790843 

50 1558989859621 

51 1559021996682 

52 1559031893189 

53 1559032423347 

54 1559034100376 

55 1559034903121 

56 1559037675398 

57 1559038167029 

58 1559051160593 

59 1559054327139 

60 1559054572584 

61 1559059855024 

62 1559114192023 

63 1559114471137 

64 1559114783703 

65 1559115892418 

66 1559116409875 

67 1559117877957 

68 1559118071913 

69 1559119594686 

70 1559120010354 

 

Si procede, quindi alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei 

testimoni, tutti i gettoni con i numeri corrispondenti agli operatori economici ammessi; 

successivamente i gettoni sono posti all’interno di un contenitore. 

 

Si procede poi con l’estrazione di n. 10 candidati, estraendo altrettanti gettoni ad uno ad uno, 

annotando l’avvenuta estrazione. Di seguito si riporta l’elenco degli operatori economici 

sorteggiati ai quali è associato il relativo numero progressivo: 

 

 Numero sorteggiato Protocollo Informatico SINTEL 

1 69 1559119594686 

2 7 1558447384760 

3 3 1558423277230 

4 19 1558529150356 

5 9 1558471571998 

6 55 1559034903121 

7 50 1558989859621 

8 18 1558528279665 

9 25 1558598833752 

10 5 1558443482009 

 



 4 

Ad operazione conclusa il Responsabile Unico del Procedimento procede alla verifica di tutti i 

gettoni non estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura. Risultano non essere 

sorteggiati i seguenti operatori economici: 

 

OPERATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI 

N. progressivo Protocollo Informatico SINTEL 

1 1558347317760 

2 1558355238169 

4 1558430772245 

6 1558444169211 

8 1558457851059 

10 1558512382823 

11 1558514502391 

12 1558516921541 

13 1558519892609 

14 1558522095031 

15 1558524066586 

16 1558527453918 

17 1558527871767 

20 1558530206183 

21 1558533464338 

22 1558534458246 

23 1558535596384 

24 1558539981518 

26 1558598860424 

27 1558599214748 

28 1558608441283 

29 1558612003852 

30 1558619913748 

31 1558680892617 

32 1558683102206 

33 1558691675961 

34 1558703104318 

35 1558706235209 

36 1558707563007 

37 1558804543017 

38 1558893812400 

39 1558944873759 

40 1558946614321 

41 1558951629142 

43 1558959161519 

44 1558961890460 

45 1558965316265 

46 1558967891058 

47 1558970291387 

48 1558976547288 

49 1558982790843 

51 1559021996682 

52 1559031893189 

53 1559032423347 

54 1559034100376 

56 1559037675398 

57 1559038167029 

58 1559051160593 

59 1559054327139 

60 1559054572584 



 5 

61 1559059855024 

62 1559114192023 

63 1559114471137 

64 1559114783703 

65 1559115892418 

66 1559116409875 

67 1559117877957 

68 1559118071913 

70 1559120010354 

 

Alle ore 10,30 il Responsabile Unico del Procedimento dichiara chiuse le operazioni di sorteggio 

e la formazione dell’elenco degli operatori da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori in oggetto e dispone che il presente verbale sia pubblicato sul sito 

internet dell’ATS dell’Insubria. 

 

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 

nominativi delle dieci ditte estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito alla gara, è differito fino 

alla scadenza del termine di presentazione delle offerte medesime. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale in n. 5 pagine che, letto e confermato, viene 

come segue sottoscritto. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Roberto Brugnoni 

 

 

I Testimoni: 

rag. Giuseppina Porrini 

dott.ssa Manuela Malnati 

        VISTO: 

      Il Direttore UOC Gestione Tecnico Patrimoniale 

        Arch. Marco Pelizzoni 


